
v  é
Dovoz zboží z Cmy

Obsah
Slovo autora 
Úvod

7
12

1. Před dovozem 17
1.2. Hledáme nápad 18
1.3. Přemýšlíme nad výhodami a nevýhodami 19

2. Právní problematika 22
2.1. Povinnosti výrobce 26
2.2. Zplnomocnění zástupci 27
2.3. Povinnosti dovozce 28
2.4. Bezpečnost výrobků 29
2.5. Technické požadavky 30
2.5.1. Harmonizované technické normy a určené normy 31
2.6. Ochrana spotřebitele 32
2.7. Odpovědnost 35
2.8. Licence pro dovoz 37
2.9. Doklad o původu zboží 40
2.10. Obaly 41
2.11. CE označení a ES prohlášení o shodě 42
2.11.1. Posuzování shody 43
2.11.2. Prohlášení o shodě 44
2.11.3. ES prohlášení o shodě 44
2.11.3.1. Proces označování CE 46
2.11.3.2. Pravidla pro označování výrobku značkou CE 50
2.12. Odpady 52
2.13. ROHS 60
2.14. REACH 61
2.15. Autorské poplatky 64

3



Dovoz zboží z Číny

3. Jak hledat dodavatele 66

3.1. Tvorba poptávky 67

3.2. Alibaba.com 70

3.3 Globalsources.com 73

3.4. HKTDC.com 76

3.5. Made-in-china.com 76

3.6. Zprostředkovatelé 77

4. Jak ověřovat dodavatele 82

5. Audity a inspekce 86

5.1. Inspekce před zahájením výroby 87

5.2. Inspekce během výroby 87

5.3 Inspekce před odesláním - 87

5.4. Inspekce při nakládce 88

6. Platební styk s Čínou 91

6.1. Bankovní převod 93

6.2. Paypal 97

6.2.1. Posílání peněz 98

6.2.2. Poplatky 99

6.2.3. Ochrana kupujícího 100

6.3. Dokumentární platební styk 103

6.3.1 Dokumentární akreditiv 104

6.3.2. Dokumentární inkaso 105

6.4. Western Union 106

6.5. Escrow 109

6.6. Platba hotově 113

7. Přeprava zboží 115

7.1. Poštovní přeprava 116

4



Dovoz zboží z Čínv✓

7.2. Kurýrní přeprava 117
7.3. Námořní přeprava 119

8 . Cesta do Číny 124
8.1. Vízum 126
8.2. Lékařské ošetření 128
8.3. Doprava 134
8.4. Jak domluvit schůzku 141
8.5. Jednání 143

9. Výstavy a veletrhy 149

10. Clo a daně 156
10.1. Činnosti Celní správy ČR 157
10.2. Celní dluh 158
10.3. Osvobození od cla 159
10.4. Daně 160
10.5. EORI -  .s 160
10.6. Doklady 161
10.6.1. Faktury 162
10.6.2. Doklad o platbě 163
10.7. Sazební zařazení 163
10.8. Celní řízení v návaznosti na dopravce 165
10.8.1. Česká pošta 165
10.8.2. Kurýrní služba 167
10.8.3. Námořní doprava 168
10.9. Jednotný správní doklad JSD 169

11. Reklamace 171
11.1. Typy záruky 172
11.2. Odesílání reklamací do Číny 175

5



Dovoz zboží z Číny

12. Shrnutí dovozní problematiky 177

Použité zdroje, užitečné odkazy, zákony a informace 184

6


